
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

66 

Numero Generale 174  
 

 

Del  24 settembre 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 66 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA COMUNITA’ 
MONTANA DI VALLE SABBIA PER ATTUAZIONE INTERVENTI DI 

PREVENZIONE IN AMBITO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Richiamati: 

il Decreto n.122 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 
generali ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 TUEL; 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29/01/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art.151 del D.lgs. 267/2000 e articolo 10, D.lgs. 

n.118/2011); 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 21/02/2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

31.01.2017; 

 

l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 TUEL in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

premesso che: 

il Comune di Muscoline attua gli interventi programmati dal Piano di Zona, approvato in data 

28.04.2015 dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 12 cui l’ente appartiene, e disciplinati dal 

relativo Accordo di programma, ai sensi della l. 328/2000 e della l.r. 3/2008; 



l’ente capofila designato nell’Accordo di programma è la Comunità Montana di Valle Sabbia;  

tra i servizi realizzati in forma associata nell’ambito dei citati Piano di Zona e Accordo di programma, 

sono previsti gli interventi di prevenzione nelle scuole del territorio, in particolare, lo sportello ascolto 

e la mediazione interculturale;  

l’Ufficio di Piano ha verificato presso gli Istituti Scolastici l’efficacia dei progetti e la necessità di 

confermarli per l’anno scolastico 2019/2020, mentre l’Assemblea dei Sindaci ha fissato in euro 0,232 
per abitante al 31 dicembre 2018 la compartecipazione alla spesa; 

 

Vista la comunicazione della Comunità Montana di Valle Sabbia acquisita al protocollo n. 3841 in 

data 26/08/2019, inerente l’attuazione degli interventi di prevenzione anno scolastico 2019/2020; 
 

Ritenuto di provvedere ad assumere l’impegno di spesa relativo, che ammonta ad euro 621,53; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell’area contabile, ai 
sensi dell’art.147/Bis del D.Lgs. 267/2000, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

DETERMINA 
 

 

1.di impegnare, e contestualmente liquidare, la somma di € 621,53 a favore della Comunità Montana 

di Valle Sabbia per l’attivazione degli interventi di prevenzione nelle scuole per l’anno scolastico 

2019/2020; 
 

2.di imputare la spesa di euro 621,53 al Capitolo 1045-5 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3.di dare atto che la Comunità Montana di Valle Sabbia con sede a Nozza di Vestone, Via G. 

Reverberi n. 2, C.F. 87002810171, P.I. 00726670987, ha comunicato il seguente conto corrente 

dedicato ai sensi dell’articolo n. 3 c. 7 della Legge 136/2010: IBAN: 

IT67E0511655390000000000309; 

 

4. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31 dicembre 2019; 

 

5.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei pagamenti conseguenti il suddetto impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”.  

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   24 settembre 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   24 settembre 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to CALZONI GIANLUCA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  26 settembre 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   26 settembre 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


